
                                                                                                                                                                            
 
 

 REPUBLIKA E SHQIPËRISË      
  
 KËSHILLI BASHKIAK TIRANË   

 
V E N D I M 

 
Nr. 188 dt.27.09.1994  

 
  PER                                                                                                          

PROJEKT BUXHETIN E VITIT 1995 PER PJESEN E KUSHTEZUAR 
DHE REALIZIMIN E TE ARDHURAVE DHE PERDORIMIN E TYRE   

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Këshilli Bashkiak, i mbledhur sot me dt.27.09.1994, pasi mori 

në shqyrtim materialin e paraqitur nga Bashkia Tiranë mbi 

planifikimin e shpenzimeve të buxhetit për vitin 1995 dhe 

realizimin e të ardhurave.           

 

 

 

                                                 VENDOSI 

 

 

1. Të miratojë ndarjen e shpenzimeve të buxhetit për vitin 1995 si më 

poshtë : 

 

Emërtimi Shpenzimet e buxhetit sipas limitit! Kërkesa të ndara  

                                   në dhe mbi 

      

Paga  

 

Kompesim 

    

 Tjera 

     

   Totali Limit 

 

1.Min. Ndërtimi        146.279     29.223   56.156       231.658    337.541 

 

  - Pastrimi         73.704     16.640   18.077 108.241    208.467 

 

  - Gjelbërimi                45.771       10.320       21.051          77.142      77.142 

 

  - Rrugë Kanalizime    19.556         2.078       13.216          34.880      37.090 



  - Dekori                        1.022              78            819            1.919        5.366 

 

  - Funerali                      6.226            107         2.372            8.705        8.705 

 

  - Çezma Publike             - -                - -              103               103           103 

 

  - Të tjera                         - -                - -              668                668          668 

 

2.Min. Arsimit           208.844      54.582         9.669         345.095  524.840 

 

3.Min. Kulturës           18.967.7     2.462.8      8.028.5        29.461    39.670 

 

  - Estrada    2.749.6         408.4         779             3.937      6.553 

 

  - Teatri Kukullave       1.732.7          242              607.3        2.645       4.460 

 

  - Cirku                         4.508.2          573           2.154.8        7.236       7.236 

 

  - Sport Klub Tirana     4.407      382           2.573           7.362       8.520 

 

  - Klub Futbolli            2.522.2         312.4        1.282.4         4.116       6.530 

 

  - Muzeu                          405              60              287               752          752 

 

  - Biblioteka                 1.221             248             214            1.083        3.100 

 

  - Shtëpi Kulture          1.285             200                69            1.554       1.554 

 

  - Administrata               139                37               - -                176          965 

 

4.Min.Shëndetsisë   155.156        26.336       136.309         317.801  317.801 

  

  - Çerdhe                    36.748          8.541         46.646           91.935    91.935 

 

  - Poliklinika            101.613        16.400         52.816         170.829  170.829 

 

  - Stomatologjia           8.336             476         22.725           31.537    31.537 

 

  - Higjena                     8.459             919         14.122           23.500    23.500 

 



5.Min.Tregtisë           52.687        12.628       112.178.5      177.494  252.174 

     

  - N.T.Studenti 1        29.134          7.392         65.794         102.320  177.000 

 

  - N.T.Studenti 2        13.596          2.857         29.299           45.752    45.752 

 

  - N.T.Studenti 3          9.957          2.380         17.085           29.422    29.422 

 

6.Bashkia Tiranë       24.750          3.050          5.344            33.144    50.497 

 

7.D.D.D.                        1.272            214           2.651                 978     4.137 

 

8.Subvensioni Parkut                                                                         123.000 

 

9.Ndihma ekonomike                                                                         400.000 

 

10.Kompesim Pasurie                                                                          50.000 

  

11.Ndihma të tjera                                                                                  1.782 

                                                                                                     ---------------- 

    Shuma     

    

     2.  Të miratojë përdorimin e të ardhurave si 8/M  1994. 

 

3. Të miratojë fondin prej 2.500mijë lekësh për vazhdimin e  

           punimeve në Bashki. 

 

4. Të miratojë fondin prej 1.500 mijë lekësh për rikonstruksioni e  

      Teatrit të Kukullave. 

 

5. Të miratojë blerjen e një veture për nevojat e Këshillit Bashkiak  

      nga fondi rezervë i Bashkisë prej 300 mijë lekësh. 

 

6. Ngarkohet Drejtoria Administrimit Financiar dhe Seksionet  

      përkatëse për zbatimin e këtij vendimi. 

 

7.   Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

                                                                                            KRYETARI 

 

                                                                                       BESNIK PETRELA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    


